
 

Carrera 7 No. 32 - 29 Oficina 1001, Edificio Fénix Telesentinel, Bogotá D.C. 
PBX 7446230 

Señor 

JUEZ 17 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 

E.  S.  D. 

 

 

PROCESO: EJECUTIVO 

RADICADO: No. 2020 - 0844 

DEMANDANTE: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. 

DEMANDADO: SANDRA MILENA MONCADA GARCIA 

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES, actuando en calidad de apoderada de la 

demandante, me permito de conformidad con el artículo 446 DEL C.G.P., presento la 

liquidación del crédito así:  

 

Anexo Liquidación mes a mes de cada pagare, a manera de resumen tenemos: 

 

# 
FECHA 

ELABORACIÓN OBLIGACIÓN TOTAL 

1 18/11/2022 2192887 $                   14,814,927.10 

2 18/11/2022 4960793923016471 $                        492,464.84 

TOTAL LIQUIDACIÓN $             15,307,391.94 

 

 

 

Respetuosamente, 

 

 

 

 

PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES 

C.C. No. 51.602.619 de Bogotá 

T.P. No. 34.457 del C.S.J. 

pvalegal@velascoasociados.com.co  
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           RevJF



1). OBLIGACIÓN CONTENIDA EN EL PAGARE No. 2192887

DESDE HASTA
EFECTIVA 
ANUAL

MENSUAL DIARIA
CUOTAS MORA 

VENCIDA
CAPITAL 

ACELERADO
SALDO CAPITAL 

TOTAL
INTERESES 

MORATORIOS
SALDO INTERESES 
MORATORIOS

ABONOS A CAPITAL
ABONOS A 
INTERESES

13/03/2020 31/03/2020 19 28.43% 2.1070% 0.0686% 9,330,601.00$             9,330,601.00$             121,571.15$                 121,571.15$                

01/04/2020 30/04/2020 30 28.04% 2.0811% 0.0677% 9,330,601.00$             189,620.49$                 311,191.64$                

01/05/2020 31/05/2020 31 27.29% 2.0312% 0.0661% 9,330,601.00$             191,282.53$                 502,474.17$                

01/06/2020 30/06/2020 30 27.18% 2.0238% 0.0659% 9,330,601.00$             184,448.67$                 686,922.84$                

01/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 2.0238% 0.0659% 9,330,601.00$             190,596.96$                 877,519.80$                

01/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 2.0412% 0.0665% 9,330,601.00$             192,216.44$                 1,069,736.24$            

01/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 2.0472% 0.0666% 9,330,601.00$             186,557.68$                 1,256,293.92$            

01/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.0211% 0.0658% 9,330,601.00$             190,347.51$                 1,446,641.43$            

01/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 1.9957% 0.0650% 9,330,601.00$             181,910.21$                 1,628,551.64$            

01/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 1.9574% 0.0638% 9,330,601.00$             184,400.09$                 1,812,951.73$            

01/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 1.9432% 0.0633% 9,330,601.00$             183,079.38$                 1,996,031.11$            

01/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.9655% 0.0640% 9,330,601.00$             167,235.70$                 2,163,266.80$            

01/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.9527% 0.0636% 9,330,601.00$             183,960.10$                 2,347,226.90$            

01/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.9426% 0.0633% 9,330,601.00$             177,112.67$                 2,524,339.58$            

01/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.9331% 0.0630% 9,330,601.00$             182,134.66$                 2,706,474.24$            

01/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.9325% 0.0629% 9,330,601.00$             176,198.36$                 2,882,672.60$            

01/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.9291% 0.0628% 9,330,601.00$             181,756.46$                 3,064,429.06$            

01/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.9352% 0.0630% 9,330,601.00$             182,323.69$                 3,246,752.75$            

01/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.9304% 0.0629% 9,330,601.00$             176,015.37$                 3,422,768.12$            

01/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.9189% 0.0625% 9,330,601.00$             180,810.17$                 3,603,578.29$            

PERIODO DE INTERÉS
NO. 
DÍAS

TASA INTERÉS MORATORIO CAPITAL INTERESES MORATORIOS PAGOS



01/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.9382% 0.0631% 9,330,601.00$             176,716.60$                 3,780,294.89$            

01/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.9574% 0.0638% 9,330,601.00$             184,400.09$                 3,964,694.98$            

01/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.9776% 0.0644% 9,330,601.00$             186,283.04$                 4,150,978.02$            

01/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.0418% 0.0665% 9,330,601.00$             173,671.05$                 4,324,649.07$            

01/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.0592% 0.0670% 9,330,601.00$             193,894.73$                 4,518,543.80$            

01/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.1169% 0.0689% 9,330,601.00$             192,850.24$                 4,711,394.04$            

01/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.1822% 0.0710% 9,330,601.00$             205,361.01$                 4,916,755.05$            

01/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.2497% 0.0732% 9,330,601.00$             204,813.10$                 5,121,568.15$            

01/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.3354% 0.0759% 9,330,601.00$             219,615.51$                 5,341,183.66$            

01/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.4251% 0.0788% 9,330,601.00$             227,957.92$                 5,569,141.58$            

01/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.5482% 0.0828% 9,330,601.00$             231,664.51$                 5,800,806.09$             686,689.00$                

01/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.6531% 0.0861% 8,643,912.00$             230,785.81$                 6,031,591.90$            

01/11/2022 18/11/2022 18 38.67% 2.7618% 0.0896% 8,643,912.00$             139,423.20$                 6,171,015.10$            

TOTALES ‐$                         9,330,601.00$        8,643,912.00$        6,171,015.10$        6,171,015.10$        686,689.00$           ‐$                        

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL
INTERÉS MORA
(-) INTERES PAGADO
TOTAL LIQUIDACIÓN

VALOR
8,643,912.00$            
6,171,015.10$            

-$                               
14,814,927.10$          



2). OBLIGACIÓN CONTENIDA EN EL PAGARE No. 4960793923016471

DESDE HASTA
EFECTIVA 
ANUAL

MENSUAL DIARIA
CUOTAS MORA 

VENCIDA
CAPITAL 

ACELERADO
SALDO CAPITAL 

TOTAL
INTERESES 

MORATORIOS
SALDO INTERESES 
MORATORIOS

ABONOS A CAPITAL
ABONOS A 
INTERESES

19/09/2020 30/09/2020 12 27.53% 2.0472% 0.0666% 1,565,254.00$             1,565,254.00$             12,518.39$                   12,518.39$                  

01/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 2.0211% 0.0658% 1,565,254.00$             31,931.73$                   44,450.11$                  

01/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 1.9957% 0.0650% 1,565,254.00$             30,516.33$                   74,966.44$                  

01/12/2020 16/12/2020 16 26.19% 1.9574% 0.0638% 1,565,254.00$             15,965.95$                   90,932.39$                   22,048.00$                  

17/12/2020 23/12/2020 7 26.19% 1.9574% 0.0638% 1,543,206.00$             6,886.71$                     97,819.10$                   1,257,219.00$            

24/12/2020 30/12/2020 7 26.19% 1.9574% 0.0638% 285,987.00$                 1,276.25$                     99,095.34$                   21,666.34$                  

31/12/2020 31/12/2020 1 26.19% 1.9574% 0.0638% 285,987.00$                 182.32$                        99,277.66$                  

01/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 1.9655% 0.0640% 285,987.00$                 5,125.85$                     104,403.51$                

01/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 1.9527% 0.0636% 285,987.00$                 5,638.46$                     110,041.97$                

01/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 1.9426% 0.0633% 285,987.00$                 5,428.58$                     115,470.55$                

01/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 1.9331% 0.0630% 285,987.00$                 5,582.51$                     121,053.05$                

01/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 1.9325% 0.0629% 285,987.00$                 5,400.56$                     126,453.61$                

01/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 1.9291% 0.0628% 285,987.00$                 5,570.91$                     132,024.53$                

01/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 1.9352% 0.0630% 285,987.00$                 5,588.30$                     137,612.83$                

01/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 1.9304% 0.0629% 285,987.00$                 5,394.95$                     143,007.77$                

01/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 1.9189% 0.0625% 285,987.00$                 5,541.91$                     148,549.69$                

01/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 1.9382% 0.0631% 285,987.00$                 5,416.44$                     153,966.13$                

01/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 1.9574% 0.0638% 285,987.00$                 5,651.94$                     159,618.07$                

01/01/2022 31/01/2022 31 26.49% 1.9776% 0.0644% 285,987.00$                 5,709.66$                     165,327.73$                

01/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 2.0418% 0.0665% 285,987.00$                 5,323.09$                     170,650.82$                

01/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 2.0592% 0.0670% 285,987.00$                 5,942.96$                     176,593.78$                

01/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 2.1169% 0.0689% 285,987.00$                 5,910.94$                     182,504.72$                

PERIODO DE INTERÉS
NO. 
DÍAS

TASA INTERÉS MORATORIO CAPITAL INTERESES MORATORIOS PAGOS



01/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.1822% 0.0710% 285,987.00$                 6,294.40$                     188,799.13$                

01/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.2497% 0.0732% 285,987.00$                 6,277.61$                     195,076.74$                

01/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.3354% 0.0759% 285,987.00$                 6,731.31$                     201,808.05$                

01/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.4251% 0.0788% 285,987.00$                 6,987.01$                     208,795.06$                

01/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.5482% 0.0828% 285,987.00$                 7,100.62$                     215,895.68$                

01/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.6531% 0.0861% 285,987.00$                 7,635.63$                     223,531.31$                

01/11/2022 18/11/2022 18 38.67% 2.7618% 0.0896% 285,987.00$                 4,612.87$                     228,144.18$                

TOTALES ‐$                         1,565,254.00$        285,987.00$           228,144.18$           228,144.18$           1,279,267.00$        21,666.34$            

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL
INTERÉS MORA
(-) INTERES PAGADO
TOTAL LIQUIDACIÓN 492,464.84$               

VALOR
285,987.00$               
228,144.18$               
21,666.34-$                 



 
 

 

JUZGADO DIECISIETE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE  BOGOTÁ D.C. 

 

TRASLADO SECRETARIAL  

ARTÍCULO 446 LEY 1564 DE 2012 EN CONCORDANCIA CON EL 

ARTÌCULO  

110 ibidem. 

 

 

 Teniendo en cuenta la liquidación de crédito que antecede, se fija en lista de 

traslados:  

      

Hoy 24 de Marzo de 2023 a las 8:00 a.m.  

Inicia el día 27 de Marzo de 2023 a las 8:00 a.m.  

Vence el día 29 de Marzo de 2023 a las 5:00 p.m.  

   

 

 

EVELYN GISSELLA BARRETO CHALA 

SECRETARIA 

 


